
 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE N.   __62_____  COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE QUOTA A PARTE BORSA LAVORO ATTIVATA  
           DALLA CONVENZIONE INTERCOMUNALE I.S.A A FAVORE SIG. H. Y . 
 

 

 

L’anno       duemilatredici       addì  venti   del mese   dicembre   alle ore   12,30 

nella  Sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

    
Presente Assente 

      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                            x             

 

     PONTI CELSINO                                               Assessore                           x                 

 

      CREPALDI GIAN LUCA                                 Assessore                           x                         

 

 

                                                                                                            Totali     _____3___       ____=___ 

 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Lella dr. Francesco   

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.   62 DEL   20.12.2013 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE QUOTA A PARTE BORSA LAVORO ATTIVATA  
           DALLA CONVENZIONE INTERCOMUNALE I.S.A A FAVORE SIG. H. Y . 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che la Convenzione intercomunale I.S.A. (Interventi Socio-Assistenziali) con sede in Ghemme, 

a cui questo Comune appartiene, ha approvato l’attivazione di una borsa lavoro, per svolgere 

attività lavorativa presso il Comune di Sizzano, a favore del sig. H.Y., al fine di fornire una 

immediata  fonte di reddito al nucleo familiare che versa in difficoltà economiche; 

 

- che con nota del 20.12.2013, a firma del Direttore della Convenzione I.S.A. di Ghemme, nelle 

more di conclusione dell’iter burocratico di attivazione della borsa lavoro in parola, chiede la 

disponibilità di questo Ente ad anticipare una quota parte della retribuzione spettante al suddetto 

lavoratore pari ad Euro 300,00, finalizzata al  pagamento di alcune bollette arretrate, somma che 

verrà successivamente rimborsata al Comune di Sizzano dalla Convenzione medesima; 

 

  Atteso che:  

- l’Amministrazione Comunale, nel limite delle disponibilità di bilancio, persegue una politica di 

sostegno in campo sociale intervenendo a  supportare i cittadini bisognosi, in stato e condizioni di 

disagio; 

- il versamento in questione è volto a garantire un contributo economico immediato, nelle more 

dell’attivazione della borsa lavoro ad opera della Convenzione I.S.A., al nucleo familiare in 

oggetto che versa in stato di bisogno, in quanto privo di  mezzi di sussistenza adeguati e che la 

somma verrà rimborsata a questo Ente; 

 

   Esaminata la sopra citata richiesta  si ritiene di erogare a favore del sig. H.Y. la somma di  Euro 

300,00, la relativa spesa trova  disponibilità finanziaria al cap. 1455 codice 1.10.04.05, del 

bilancio di previsione 2013; 

 
   Visto il regolamento comunale relativo alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. N. 21/5.6.1991; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 
Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 
 
   Vista l'attestazione della copertura finanziaria espressa dal responsabile del servizio finanziario 
sulla copertura finanziaria della spesa da impegnare, come previsto dall'art. 151, comma 4°, della 
D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
 
   Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di erogare la somma di euro 300,00 a favore del sig. H. Y. e del suo nucleo familiare che versa 

in stato di bisogno, meglio generalizzato nell’elenco sub “A”, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso e di cui si omette la pubblicazione 

al fine di garantire il diritto alla privacy; 



2) di dare atto che la spesa di Euro 300,00 trova copertura con imputazione al cap. 1455, 

intervento 1.10.04.05 del Bilancio 2013 e la medesima somma verrà successivamente introitata al 

cap. 316 cod. 3.05.03.16 del bilancio preventivo 2014; 

 

3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 

n° 267/2000. 
=oOo= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

IL PRESIDENTE 

      F.to Stefano Vercelloni 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                          F.to F. Lella                                                               

 

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  14.01.2013   giorno di pubblicazione ai 

Capigruppo consiliari. 

 

                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 

                 F.to Stefano Vercelloni                                                                        F.to F. Lella 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno  14.01.2014       all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì    14.01.2014                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                      F.to F. Lella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 

 

Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   14.01.2014 

                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                       F.to F. Lella 
 

 


